平成 26年 11月 14日

各 位

会 社 名 株式会社省電舎

代表者名 代表取締役社長 中村 俊

（コード番号 1711 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 嘉納 毅

（TEL．03－6821－0004）

インドネシア バイオマス事業における子会社の設立について

当社は平成 26年 11月 14日開催の取締役会において、インドネシアに当社現地法人を設立することを決

議いたしましたのでお知らせいたします。

１．子会社設立の目的

平成 26年 3月 27日に公表いたしましたとおり、当社は、インドネシアにおけるパームヤシ殻(Palm Kernel

Shell：以下「PKS」という)の炭化事業を推進すべく事業化を進めて参りました。本事業は、PT. World One

Indonesia (JAKARTA 代表取締役 吉田直記)（以下「WOI」という）との基本合意契約（WOI より未加工

PKSを調達し、当社が炭化事業を推進する）に基づき進めておりましたが、WOIの体制整備の遅れ等の結果、

当該基本合意契約を解除した上で、当社単独で PKS 事業を推進することとし、同時にインドネシアに当社

現地法人を設立することといたしました。

PKSは木質バイオマス発電所向けの代替燃料となるバイオマス資源であり、日本国内のみならず海外も注

目するバイオマス資源であります。当社は国内外のマーケット調査を行い、今後の成長が見込めると判断

し、当該子会社を設立することとしました。また、インドネシア国内に賦存するバイオマス資源を炭化し、

新たなバイオマス製品として日本国内及び海外へ販売する計画であります。

子会社設立後、速やかに PKS の貯蔵場所を確保し、未加工 PKS をバイオマス燃料として販売を開始する

と共に炭化設備の設計・建設に着手して参ります。

２．子会社の概要

（１） 名称 PT.SDS ENERGY INDONESIA（仮称）

（２） 所在地 City Lofts Sudirman 21th Floor #2126

Jl.KH Mas Mansyur 121, Jakarta Pusat 10220 Indonesia

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 俊

（４） 事業内容 PKSの販売、バイオマス資源の炭化製品製造・販売

（５） 資本金 50百万円（予定）

（６） 設立年月日 平成26年12月 （予定）

（７） 大株主及び持株比率 株式会社省電舎（95.0％）、中村 俊（5.0%） （予定）

（８） 上場会社と当該会社との間の関係

資本関係 当社95％、当社代表取締役である中村俊が5%を出資する子会社で

あります。

人的関係 当社取締役2名が当該子会社取締役を、当社取締役1名が当該子会

社監査役を兼務します。

取引関係 ありません。

３．今後の見通し

当該子会社の設立に伴う、当連結会計年度の業績に及ぼす影響は軽微であると見込んでおりますが、業

績への影響等がございましたら、適宜、開示いたします。

以 上